
Contacto

Correo Electrónico secretaria@guiadeisora.org

Dirección Postal

C/ Del Ayuntamiento
(38680) Guía de Isora España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2923/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2022
a las 21:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guía de Isora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.guiadeisora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección facultativa para la ejecución de obras de mejoras en el IES
Manuel Martín González

Valor estimado del contrato 15.106,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.164,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.106,84 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Véase cláusula 9 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación lotes 1, 2 y 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://sede.guiadeisora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29627a67-141f-4855-acc9-e705d94f8cdb


Precio de la oferta más baja 3.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.795 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección Facultativa de obra.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.947,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.492,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO GABRIEL ARBELO PIMIENTA
NIF 78556196H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.905,5 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 22/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de la ejecución material de la obra

Presupuesto base de licitación
Importe 6.947,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.492,91 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 3.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.795 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO GABRIEL ARBELO PIMIENTA
NIF 78556196H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.905,5 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 22/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud

Presupuesto base de licitación
Importe 2.269,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.121,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO GABRIEL ARBELO PIMIENTA
NIF 78556196H
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 1.598 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.819 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 22/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2022 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que el horario de la Plataforma es el Peninsulat y que, por tanto, el palzo de
presentación de ofertas finalizará a las 22:59 horario insular canario. Se recomienda que tengan en cuenta el horario
de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0YGlHTxzcSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0YGlHTxzcSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
Recursos personales y materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

tiempo máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 

ID 0000009326609 |  2022-144118 | dom, 11 sep 2022 21:57:20:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55248137576497674793165988111755926716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


